

PROTOKÓŁ NR XXN.2022
z Sesji Rady Miejskiej w Tuszczu,
która odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego
w Tuszczu w dniu 12 kwietnia 2022r.

Początek godz. 08.35

Zakończenie godz. 08.50

W Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Tuszczu na stan 15 radnych uczestniczyło 9 radnych, co stanowi 60 % składu radnych.

Sesja Nadzwyczajna została zwołana na wniosek Burmistrza Tuszczu Pana Pawła Marcina Bednarczyka, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego protokołu.

Lista obecności radnych stanowi załączniki Nr 2 do niniejszego protokołu.

Ad1.

Otwarcia XX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Tuszczu dokonał Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy, witając zebranych i odczytał porządek obrad stanowiący załącznik nr 3 do protokołu.

Ad2.

Przewodniczący Rady stwierdził kworum w związku z czym obrady i podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad3.

Rada Miejska w Tuszczu jednogłośnie przyjęła protokół z XIX Sesji Nadzwyczajnej Rady Miejskiej.

Ad5.

Przyjęcie uchwał:

- a) w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Tłuszcz w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Równiny Wołomińskiej” z siedzibą w Tłuszczu w okresie programowania 2023-2027**

Radny Tomasz Siekaczyński zwrócił się z pytaniem do Burmistrza, jak wygląda sytuacja z udzieloną pożyczką Lokalnej Grupy Działania.

Burmistrz Paweł Bednarczyk wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy sytuacja wygląda w ten sposób, że część kwoty została spłacona poprzez składkę członkowską Gminy Tłuszcz, a część została rozłożona na raty do końca listopada br.

Przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu przy 8 głosach „za”, 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuję się” podjęła Uchwałę Nr XXN.321.2022 w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Tłuszcz w Stowarzyszeniu Lokalna Grupa Działania „Równiny Wołomińskiej” z siedzibą w Tłuszczu w okresie programowania 2023-2027- Załącznik nr 4 do protokołu.

- b) w sprawie likwidacji Klubu „Senior+” funkcjonującego w strukturze organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu;**

Przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXN.322.2022 w sprawie likwidacji Klubu „Senior+” funkcjonującego w strukturze organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Tłuszczu - Załącznik nr 5 do protokołu.

- c) w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn.: „Cyfrowa Gmina”;**

Przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXN.323.2022 w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pn.: „Cyfrowa Gmina”; - Załącznik nr 6 do protokołu.

d) w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2022;

Skarbnik Gminy Pani Halina Kusak wyjaśniła, że jeśli chodzi o projekt uchwały, to dokonujemy zmian w planie dochodów. Zmniejszamy dochody o 1 737 098,17zł. Tutaj przede wszystkim przesuwamy okres realizacji zadania, które będzie finansowane z programu Polski Ład „Poprawa warunków rozwoju działalności kulturalnej w Gminie Tłuszcz”. Zaplanowane były w tym roku środki finansowe po stronie dochodów w kwocie 2mln 700tys zł i po stronie przychodów również, ale przesuwamy okres realizacji tego zadania na lata 2023-2024. Zwiększamy tutaj dochody o 603tys zł na „Cyfrową Gminę” i wprowadzone zostają środki które otrzymujemy na pomoc obywatelom Ukrainy. Jeśli chodzi o stronę wydatkową to zwiększamy wydatki o 1 239 190,52 zł. Zwiększamy wydatki bieżące na energię elektryczną. Po przetargu mamy najniższą ofertę na 2 440 125,19zł. Z poprzedniego przetargu cena była 0,38zł za kilowatogodzinę, a w tej chwili jest 1,05 zł, i 1,19zł, więc znaczny wzrost. Zwiększamy również środki na odsetki od pożyczek i kredytów, ponieważ wzrasta WIBOR i po tych zmianach mamy taka sytuację, że mamy dochody 100 363 977,29zł, natomiast plan wydatków 123 407 540,99zł.

W tej chwili mamy taką sytuację, że mamy większe wydatki bieżące od dochodów bieżących o 3 452 527,44zł dodała Pani Skarbnik. W tym roku różnicę między wydatkami a dochodami pokrywamy przychodami, ale wg. obecnie obowiązujących przepisów w latach 2022-2025, trzeba będzie wygospodarować nadwyżkę na pokrycie różnicy. W uchwale wprowadzamy upoważnienie dla Burmistrza dotyczące wprowadzenia zmian z tej Ustawy dotyczącej pomocy dla obywateli Ukrainy. Ponieważ nie otrzymujemy żadnych decyzji odnośnie przyznanych kwot tylko otrzymujemy środki na rachunek bankowy i tak naprawdę na bieżąco trzeba wprowadzać zmiany i ta ustawa daje taka możliwość wg. Art.111, i te upoważnienia zostały wpisane zarówno do uchwały w sprawie zmian w budżecie i WPF.

Przewodniczący Komisji Budżetu Pan Jusiński zwróci uwagę na fakt, że jeśli chodzi oświetlenie uliczne na przyszły rok należy się przygotować, żeby ten system usprawnić, gdyż wzrost jest o 300%, a w budżecie są zabezpieczone mniejsze środki. Trzeba się nad tym wszystkim zastanowić, żeby te wszystkie punkty oświetleniowe w gminie funkcjonowały.

Przewodniczący Rady Krzysztof Gajcy dodał, że należy znaleźć jakieś rozwiązanie na wspólnym spotkaniu, gdyż oświetlenie uliczne pochłania ogromną część pieniędzy z budżetu.

Radny Groszek zasugerował, że może warto się rozważyć włączanie oświetlenia ulicznego w późniejszej porze, niż dotychczas.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że te stawki, które zostały podane 1,05zł i 1,19zł, to są stawki z przetargu, które są obowiązujące do końca roku, więc w II półroczu zostanie ogłoszony kolejny przetarg.

Radny Jusiński Bogdan zapytał Panią Skarbnik jakie korzyści dla Gminy są z Polskiego Ładu.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że Gmina otrzymała z Polskiego Ładu dotację na zadanie które w chwili obecnie przesuwamy pn. „Poprawa warunków Rozwoju działalności kulturalnej w Gminie Tłuszcz” – kwota ok. 5 mln zł.

Przystąpiono do głosowania.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXN.324.2022 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Tłuszcz na rok 2022 - Załącznik nr 6 do protokołu.

e) w sprawie zmiany Uchwały nr XVI.274.2021 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 14 grudnia 2021 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2022-2033.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Tłuszczu jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXN.325.2022 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuszcz na lata 2022-2033; - Załącznik nr 7 do protokołu.

Na koniec wywiązała się dyskusja odnośnie frekwencji radnych na zwoływanych Sesjach Rady Miejskiej w Tłuszczu oraz na posiedzeniach Komisji.

Przed zakończeniem XX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysztof Gajcy złożył wszystkim obecnym życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

Ad5. Zamknięcie obrad XX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Tłuszczu dokonał Krzysztof Gajcy, Przewodniczący Rady Miejskiej w Tłuszczu.

Na tym protokół zakończono.

Załączniki do protokołu są do wglądu w pokoju 38 (Biuro Obsługi Rady)

Nagranie wideo z obrad sesji stanowi załącznik do protokołu.

Protokołowała: Karolina Gajcy